
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE V PŘENESENÉ PRAVOMOCI (EU) 2022/2287 

ze dne 12. srpna 2022, 

kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/2065, kterým se stanoví plán výmětů pro 
rybolov pakambaly velké v Černém moři, pokud jde o prodloužení výjimky z povinnosti vykládky 

pakambaly velké v Černém moři na základě vysoké míry přežití 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné rybářské 
politice, o změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) 
č. 639/2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (1), a zejména na čl. 15 odst. 6 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Článek 15 nařízení (EU) č. 1380/2013 stanoví povinnost vykládky pro všechny úlovky druhů, na něž se vztahují 
omezení odlovu. Podle čl. 15 odst. 1 písm. d) nařízení (EU) č. 1380/2013 se povinnost vykládky vztahuje na druhy 
charakteristické pro daný rybolov nejpozději od 1. ledna 2017. Jedním z těchto druhů je pakambala velká v Černém 
moři.

(2) Dne 20. října 2016 přijala Komise nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/87 (2), kterým se stanoví plán 
výmětů pro rybolov pakambaly velké v Černém moři, jímž byla udělena výjimka na základě míry přežití pro 
pakambalu velkou odlovenou ukotvenými tenatovými sítěmi. Nařízení bylo použitelné ode dne 1. ledna 2017 do 
dne 31. prosince 2019. Dne 25. srpna 2021 bylo přijato nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
2021/2065 (3), kterým se stanoví plán výmětů pro rybolov pakambaly velké v Černém moři, které se uplatňuje od 
1. ledna 2022 do 31. prosince 2022.

(3) Bulharsko a Rumunsko mají přímý zájem na řízení rybolovu při využívání populací pakambaly velké v Černém 
moři. Dne 12. února 2021 uvedené členské státy předložily Komisi společné doporučení požadující obnovení plánu 
výmětů a výjimky na základě míry přežití pro pakambalu velkou odlovenou ukotvenými tenatovými sítěmi 
v Černém moři. Dne 15. července 2021 uvedené členské státy předložily aktualizované společné doporučení. 
V souladu s čl. 3 odst. 3 nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/2065 předložily uvedené členské státy ve dnech 
29. dubna 2022 a 10. května 2022 dodatečné údaje o odhadech přežití v souvislosti s rybolovem pakambaly velké 
odlovené ukotvenými tenatovými sítěmi v Černém moři.

(1) Úř. věst. 354, 28.12.2013, s. 22.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/87 ze dne 20. října 2016, kterým se stanoví plán výmětů pro rybolov pakambaly 

velké v Černém moři (Úř. věst. L 14, 18.1.2017, s. 9).
(3) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2065 ze dne 25. srpna 2021, kterým se stanoví plán výmětů pro rybolov 

pakambaly velké v Černém moři (Úř. věst. L 421, 26.11.2021, s. 14).

CS Úřední věstník Evropské unie 23.11.2022 L 303/1  



(4) Vědeckotechnický a hospodářský výbor pro rybářství (4) (VTHVR) posoudil předložené aktualizované společné 
doporučení a uvítal úsilí vynaložené na provedení studie míry přežití pakambaly velké v Černém moři, která se 
zaměřila na životaschopnost ulovených jedinců. Výbor VTHVR rovněž uznal, že poskytnuté údaje jsou pro 
posouzení přežití pakambaly velké hodnotné. Studie provedená v bulharských a rumunských vodách prokázala 
vysokou míru životaschopnosti (více než 80 %) pakambaly velké odlovené monofilamentovými tenatovými sítěmi. 
V této souvislosti dospěl VTHVR k závěru, že míra přežití je vysoká.

(5) Dne 7. července 2022 předložily Bulharsko a Rumunsko aktualizované společné doporučení týkající se prodloužení 
výjimky na základě vysoké míry přežití pro pakambalu velkou na povinnost vykládky v Černém moři o dva roky.

(6) Komise se domnívá, že podle důkazů uvedených ve zmíněné studii je míra přežití dostatečně vysoká. Výjimka podle 
čl. 15 odst. 4 písm. b) nařízení (EU) č. 1380/2013 by proto měla být prodloužena. Nařízení v přenesené pravomoci 
(EU) 2021/2065 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(7) Vzhledem k tomu, že opatření stanovená v tomto nařízení mají přímý dopad na hospodářské činnosti související 
s rybářskou sezónou plavidel Unie a na její plánování, mělo by toto nařízení vstoupit v platnost ihned po svém 
vyhlášení. V souladu se společným doporučením a s ohledem na časový rámec stanovený v čl. 15 odst. 1 nařízení 
(EU) č. 1380/2013 by se toto nařízení mělo použít k pozdějšímu datu,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/2065 se mění takto:

1) V článku 3 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Výjimka z povinnosti vykládky stanovená v čl. 15 odst. 4 písm. b) nařízení (EU) č. 1380/2013 pro druhy, 
u kterých vědecké podklady prokazují vysoké míry přežití, se použije pro pakambalu velkou (Scophthalmus maximus) 
odlovenou ukotvenými tenatovými sítěmi (GNS) v Černém moři do 31. prosince 2024.“

2) V článku 3 se zrušuje odstavec 3.

3) V článku 4 se druhá věta nahrazuje tímto:

„Použije se ode dne 1. ledna 2022 do dne 31. prosince 2024.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2023.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. srpna 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

(4) Hodnocení společných doporučení ohledně povinnosti vykládky a nařízení o technických opatřeních (STECF-22-05).

CS Úřední věstník Evropské unie L 303/2 23.11.2022  


	Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2287 ze dne 12. srpna 2022, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2021/2065, kterým se stanoví plán výmětů pro rybolov pakambaly velké v Černém moři, pokud jde o prodloužení výjimky z povinnosti vykládky pakambaly velké v Černém moři na základě vysoké míry přežití 

